
Contacto

Teléfono 913213321
Fax 913213491
Correo Electrónico acastillo@enaire.es

Dirección Postal

Avda. de Aragón, 330
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DNA 474/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2020 a
las 04:11 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Dirección Económico-Financiera de ENAIRE
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 101 - Actividades relacionadas con Aeropuerto
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2822001J
Sitio Web http://www.enaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nlGqItpTlKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Apoyo para facilitar el acceso a las plazas de controlador de tránsito
aéreo convocadas por ENAIRE

Valor estimado del contrato 433.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 524.837,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 433.750 EUR.

Clasificación CPV
66517000 - Servicios de seguros de crédito y caución.

Plazo de Ejecución
Del 11/05/2020 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Formalizado

Adjudicatario

BANSABADELL SEGUROS GEN.
NIF A64194590
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.enaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nlGqItpTlKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid ES

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid ES

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid ES

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 426.886 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 516.532,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DNA 474/2019
Fecha de Formalización 20/04/2020

Periodo de validez
Del 11/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/04/2020
Plazo de Formalización Hasta el 15/05/2020 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MUZIq3hMjNsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 1593051069970 |  2020-052008 | Thu, 25 Jun 2020 04:11:13:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72529530006747235120523113489498450913 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MUZIq3hMjNsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

